
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

SETTORE 8 EDILIZIA PRIVATA E SVILUPPO ECONOMICO 

UFFICIO SUAP E SVILUPPO ECONOMICO - SPORTELLO EUROPA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 788 DEL 22/05/2025   

 

Oggetto: Fiera Mercato in occasione della  Festività della Madonna delle Milizie a Scicli nei 
giorni 30/05- - 02/06/2025. -  Riapertura termini. 

 
 

______________________________________________________________________________ 
 

OGGETTO:  Fiera Mercato in occasione della  Festività della Madonna delle Milizie a Scicli nei giorni 
30/05- - 02/06/2025. -  Riapertura termini. 
 

IL RESPONSABILE E.Q. SETTORE VIII 
 
 

Premesso che con determina R.G. n. 571 del 18/04/2025 si è provveduto alla istituzione della 
Fiera mercato in occasione della festività della Madonna delle Milizie periodo 30/05/2025 al 
02/06/2025; 
Premesso che con con proprio Avviso Pubblico Prot. n. 1325 del 29/04/2025 si è provveduto 
all'approvazione  della Fiera mercato in occasione della festività della Madonna delle Milizie 
periodo 30/05/2025 al 02/06/2025; 
Premesso che con determina 779 del 20/05/2025 si è provveduto all'approvazione della 
graduatoria della Fiera mercato in occasione della festività della Madonna delle Milizie periodo 
30/05/2025 al 02/06/2025; 
Vista la Direttiva Sindacale  n. 9 - Prot. n. 18309 del 22/05/2025 - impartita allo scrivente, di 
riapertura termini per la presentazione delle domande per la partecipazione alla Fiera Mercato; 
Considerato che al fine di venire incontro agli operatori commerciali che non hanno presentato 
l'istanza entro i termini previsti; 
Vista la determina sindacale n. 12 del 18/06/2024 di conferma e nomina dei Responsabili di 
Settore a seguito di modifica della macrostruttura dell'Ente; 
Visto il Piano Triennale per la trasparenza e l'integrità 2024/2026 del Comune di Scicli, approvato 
con deliberazione della G.C. N. 146 del 23/08/2024; 
Visto il Codice di Comportamento del Comune di Scicli, approvato con delibera di G.C. n. 243 del 
31/12/2024; 
Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs 267/2000 e la Legge 
Regionale n. 30 del 23/12/2000; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Viste le LL.RR. nn. 18/95 e 2/96; 



 

 

DETERMINA 

Per la causale in premessa che qui ad ogni effetto si richiama: 

• di riaprire i termini di partecipazione a tutti gli operatori, in possesso dei requisiti previsti 
dalla vigente normativa in materia, interessati ad ottenere l'assegnazione di un posteggio 
temporaneo, presentando apposita domanda, in carta legale sul fac-simile All. B) 
pubblicato nella Sezione Avvisi Bandi e Gare con  prot. n. 1325 del 29/04/2025, che dovrà 
pervenire all'ufficio Protocollo del Comune di Scicli tramite posta elettronica certificata PEC: 
protocollo@pec.comune.scicli.rg.it perentoriamente entro  le ore 09:00 del 26/05/2025 dalla 
data di pubblicazione della presente determina. Farà fede la data di protocollo in entrata. Si 
precisa che in ogni caso saranno ritenute valide le istanze prodotte nei termini sopra 
indicati. 

• la graduatoria per l'assegnazione dei posteggi delle domande pervenute nei termini di cui 
alla presente determina verrà approvata con separato provvedimento. 

• di dare atto che la presente sarà pubblicata all'albo pretorio on line del Comune di Scicli 
per 15 giorni consecutivi, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
                  F.to  (Sig.ra Augliaro Maria Teresa)                                                                                     
                  IL RESPONSABILE E.Q. SETTORE VIII                         
                                                                                   Ing. Salvatore Privitera   
 
 
 

  
  

 
  Il Responsabile del Settore 
  privitera salvatore 

  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 

mailto:protocollo@pec.comune.scicli.rg.it

		2025-05-22T15:58:10+0200
	privitera salvatore




